
 
De : info-bdf <info@bdf.belgium.be>  
Envoyé : mercredi 20 janvier 2021 10:15 
À : Raes Pieter <Pieter.Raes@minsoc.fed.be>; Bram.Verckens@economie.fgov.be 
Cc : Pierre Gyselinck <pierre.gyselinck@skynet.be>; GISELE MARLIERE <Gisele.Marliere@solidaris.be>; 
Cocle Gauthier <Gauthier.Cocle@minsoc.fed.be>; Duchenne Véronique 
<Veronique.Duchenne@minsoc.fed.be> 
Objet : European Accessibility Act - Transposition - Implication des conseils d'avis des personnes 
handicapées 
 
Messieurs 

Le 17 avril 2019, la directive (UE) 2019/882 relative aux exigences en matière d’accessibilité 

applicables aux produits et services (EAA) a été adoptée par l’Union européenne. En date du 

28 juin 2022, elle devra avoir été transposée en droit belge de sorte que ses dispositions 

seront pleinement d’application à partir du 28 juin 2025.  

Cette directive est très importante aux yeux de l’ensemble des structures représentatives 

des personnes handicapées existant dans les entités constitutives de la Belgique fédérale.  

De par ses dispositions en matière d’accessibilité et de libre circulation des produits et des 

services, elle constitue une étape très importante sur le chemin, encore trop long, vers 

l’inclusion pleine et entière des personnes handicapées dans notre société. 

Il apparaît qu’un accord serait intervenu entre le SPF Economie et le SPF Sécurité Sociale 

afin d’assurer une gestion commune de l’ensemble des aspects liés à cette transposition et 

que vous avez été désignés pour assurer la coordination de ce travail. Nous vous en 

félicitons. 

Pouvez-vous nous informer des modalités concrètes de ce processus afin que nous puissions 

vous aider au mieux au niveau de la nécessaire consultation des « conseils d’avis des 

personnes handicapées » ?  

En vous remerciant pour le suivi que vous accorderez à la présente, nous vous prions de 

recevoir, Messieurs, nos meilleures salutations. 

  
Olivier Magritte 
0470 13 14 36     
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